ъ*#
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1O о/ (/ Nъ 3/К-gе ь

Об использованиц земельного- участка
по улице Нахимова без его
предо9тавления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться, на землях или земельных гIастках, находящихся в

государственной или муниципшlьной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>), Администрации

Смоленской области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении ПоложениЯ О

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

пубп"rrоrо сервитута), решением 69-Й сессии Смоленского

1-ород.*оrо Совета Iv созыва от 20.02.2015 Ns |323 (об определении

уполломоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена,

на территории города Смоленска), постановлениями Ддминистрации города

СrолЬ".ка от 01.11.202З JФ зO7з-адм <Об утверждении Правил определения

ра:}МераплаТыЗаисПолЬЗоВаниезеМельныхУЧасТкоВ'ГосУДарсТВенная
собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска

без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для рzвмещения объектов, виды которых установлены
постановJIеttrием Прави,гельс,гва Российской ФедеРаIJиИ от 03-12.2014 Ns 1300

(об' утверждеции перечня видов объектов, рuвмещение которых может

осуще9твляться на землях или земельных )^{астках, находящихся в

государственной или муниципа.гrьной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов)), а также условий и сроков ее

внесения) (далее - постановление Администрации города Смоленска

от 01.11.2о2з Js зO7з_адм), о1, 15.t1.202З Ns З206-адм (Об утверждении

2

Административного регламента Администрации города Смоленска по

предоставлению муницип€tльной услуги кВыдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в государственной

или муниципальной собственнQсти, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута)), на основании

заявления общества с ограниченной ответственноСТЬЮ КСТРОЙМИР>

(далее - ооО кСтройМир)) от 02.02.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1 . Предоставить ооо кСтройМир> (инн 67 |4032778, огрн
||26,714000434) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок плоIцадью 2974 кв. м,

оrrеaa""ый к категории земель населенных пунктов, находящийся на зеNlлях,

государственная собсдвенность на которые не разграничена, расположенный по

uЙ.у (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

обларть, город Смоленск, улица Нахимова, в границах кадастрового кварт€Lла

67:27:ОО20501, ДЛЯ элементов_ благоустроЙства территории) в том, чисдtе м€шых

архитектурных форr, за исключением некапит€lJIъных нестационарных

сiроений и сооружений, рекламных конQтрукций, применяеI\4ых как составные

.1uъr" благоустройства территории; проездов, в том числе вдольтрассовых, и

подъездных дорог, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство.
2. Координать,I характерцых точек границ земельно,о__-|1t-l_,:Y,

предполагаемого к использованию, отображ_ены на схеме границ, являющеися

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение),

3. Срок использования земельного участка, указанного_ в пункте 1

настоящего постановления, - до 01,02,20З0,

4. Размер платы за использование земелhногО участка, ук,ванногО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественнь,Iх, земельных и жилищных отношений Мминистрации города

смоленска в соответствии с постановлением Ддминцстрации города Смоленска

от 01 .||.202З Ng ЗO7З-адм.
5. ООО <СтройМир>:
5.1. Выполцить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом р€врешенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультцвации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению

плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления,
5.2. В течение б0 дней с даты принятия настоящего постановления

согJtасовать с Управлением архитектуры и градостроительства Ддминистрации

города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением

з

благоустройства и озеленения земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления.
б. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в сQответствии с установленным правовым режиNlом.

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо
осущеатвлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собоЙ ПраВО

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настояЩеГо

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращениrI

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

гIастка.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации

смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном

Администрации города Смоленска. ,/

города
сайте

А.А. НовиковГлава города Смоленска

Ес:ссо

о

Еоу
tsо
6

j
Е
tr

Ф

оr
ЕЕ
tsоЕиdoadLO,ефrNпtrо€d

l

1Еп

ь

N
а

h

о

Ф
Ф

6

Ф
Ф
Ф

Ф
ir

о
ь
о

9

ь

ь ь ь
э х о

} N

о

э
ь

N

ЁЁ- с;
n
,i ? а

2
oq 6 ч r

,i аэ N ? N : ц
N

z
ЕЕ
Ес,

nо
N
о

n
N
э

о
}
Ф
N

6

о
N

,
ч
э

{
э

}q

э
l

л

о о
э
N
N

N

;
!э
!

?}
э
!

о
1
i
э
N

i
э

}
}-
i
э
N

nа
э
N

}l
}
э
N

Nс

э
N

}n

э

о
lN

э
N

q

о
N

9о
о
N

оь
о

х
q \

о в

Ф
9
о

:1

эо

-a

э
;
э
Ф

ч
:э

э
N

в

а

в

о

э
".)э

ьq

о

Nч
N

в

.!

в

r

о

ч

о
.i
о

ti

э
!

э

о
!

в

i.i

э

Е

Е

} э N
N

$
ul-

J
ý,
ýl

ýl

=о
ts

у

Ец
Е
t
Ф

Ф

9Бtrd
ьо
53oNLO.9

о
о
Е

Е

Е
Еaао
J
в

Е
Ё
9
6Е
J

аёLо
до
Е
д

lэо
ll
Ё
Ео
ь.alдц

ЕЕ
dлЕЕхЕо-аЕоЁцпдоЕаес
Яе
ЕЁхё
!Еъ

ЕЁЕ>gl
kдаозЕхч
ЕЁ
l-аа>9
9i
>llаЕ\
aJF!х
eg
rёЁЕоS
-Е!

;EEl*gi
bot-ЕбФсп
Ё*ЕjF- F a}i: t *а
й Е;ЕЕчЕх
tri Ё вРs о ёоs Ф о..q- -с
о,,gts Е Еь
вЕ ЕЁ

E...iЁý€
d =NЕ3Б ý

}ЁýаЕ
: вg€ в

ЕЕЕЕЁ(JсjкЕБ
.. tr dU х
ГlЕ ь:
зsя}€
9Е;gЕ
о ý9 tr о

ЕэЕ Еý
Ё:В Ея
Е 9Е Бк
аЁý EI-tsdог

ýЁЕ ЁЕ
аЕ Ё; е
ЕвЕ!RьЕряЕ

ВЁЕЕЕ
Е ЕЕ вЁ

1Ё;аý
*ýЕtЕЕе ijý >Е 9

i Ё€ ýfl Ё

Е Е ЕЕЁЁ
вiЕЕiЕ;
$ýЕнвдЕ бьц1 . -

ЁЕ ýЕ Е Е

Ё ДgЁЕЕ
Е .. d Ч бJ
Н Х Х l Е rr
Е эёБ!Ё
f Е,ЕýЁЕ
g Е ýg ýЕ
Е аЁЕýв
t g 9н Е Еяg9ýlЁ

а ЕýЁЕЁ

Е эЕgЁЕ
Е;ýЕ9Е

аiЁЕЕЕ
Е Е в= Е a
:;ЕЕВЕ
Ё FЁзаЕ
а Еý€ъЁ
ý ý€; [а
i ЕЕЁв:
Ё аЕё ýв

Е ЁЁ ЕЁв
ё : вЕ Е Е

; ЁyЁЁý- ]E-ФrФ
Е ЕдЕdЕ

Т Т ýtд^,З

ЁlBalаЕ9
F х- 9 йс Ei Е *

Е ЁЕ а Ё

Е ЕЁ Е *
ЁЕВ Е Ё

ЁЕЁЁЁа об Ф Е
Е ýр Е g
g gЗ ь ЕaцlоF -,Е u о9 Ео л -д >ч Е ЁtgЁ п Е

Е gý Ё ýj *Е 9 в

Е Ев Е ЕЕ ЕЕ 5 Е-' о ф Ф о
Е ЕЕ j зн ЕЕ Е э
lг ýF ь. Б

Е Еа Е Е

: Ё€ Е Е

Е iЕ Ё Еi sЁ Ё 3

Е ЕЕ а , ;
Е fg.Е ; Ё

ЁýЁЕЁяЁвg; ЁЕFЕЕЕ : Е

Е аЁЕ;ý} Е э

аЕвЕ igE iэig ВрýЕДя Ёв.е
Е 68ЁЕiв Ёfriэ н5ЁЕэ: iЕЁ
э ёЕЕiЕЕ Е€Е
Е зЁ* Ё3 Е ёЕ5Е
Е ЁвЁЕаЕ ьЁД=
ё

iЁЁ ЁЁ Е ЕЁЕЕ

эЁiýЕЕЁЁЁЕ
Еаа ЕЁ Ё ЕЕi Ё

ЕýЁ ЕЁЁ ЁiЕЕ
ýýвýвдýýЁý

ъ

2

l

&

а

i
Е

а

|Е

з:

х

Ея

з
&
lB

l1ll

|*

ý

ý\
\,

фlЕ|g

ЕýЁý

i 'r

Е

Fо
Е

о
Е
ts
Е
р

Е

8
Б
о
ь
Е
Фо
Е
!l

х9
iЕ
ФdхооЕЕЕоьЕЕgрft

LolьФё9вЕ #< sФ оdЕФ FЕб- FюХl Б

ЁЕЁ ЁЕ9Б ЕБзЕ Б
о хЕ( q
E-r Еыrн Е
dd= ФЕЁа Е
ý вЁ в

ЕЁе Ё
ЕýЕ т9з9 .ЕЕ9 ЕtrЕо аEiisE 8
аЕЁь Е
9вБп j*одл Ео оо t ЕgВЕН Е
н;Ц Ё FФэ-Е ts

аВgЁ Е
Е'-я Н з 8
R4=g. вЁ
нЕiв"Ёа
€ЁiЕЕЕЕ
gЕЁlЁаЁ
ЁЕIЕЕfэ

-ЕýввЕЕý

ЁчFт+?чiоь
; ll;в
ý, l lý ý--

оч

g,
Ез
tr
Ф

бо
уБ
Ed

!о
Ез
*8,еоr
dý
lr

6€

о
F

еЕ
ElEgЗ Но
: 9Бх Еп
Е Ев
d аов LLý, ,9
h Фri _N, ,ё

Ёg>Фо
ýн Ё.

ЕЕ а
9х .*

ЕЁЕ6> 6Egt
i ; Ёrg Е Ёяо ts аоЕв.в8Ё: .е
Ёg Sý
lф-

Е
Е

о

бr
-N,Ё
99

у
с
Е

j

а
о

Е
Е

яЕ
d
Ео
д
о

l
J
Е
с
6q
а
{
а
е

Yе
д
rдlо
tr

я
н
Е
Ar

кн
tr
trну

*
l
Ё

l
дt
Еl
l

fl
ýl

t
t

*
,

c.l

ь
c.l
г\\о

l}

t.

I

i
.*j .
а

&,.l.

d,

.l

;'Д

.try

.д:

+

а,, t;l
"tn,t
+

sl.

ti

l

t

*

l

Еl

s
Fr

Е

a,

д

t

l
Е

1

!

Il
Ё
I

i
i
!
:

-Е

ý

л

ll

в

l
1

а a